[image: image1.png]

администрация муниципального образования

БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ

Гатчинского муниципального района

ленинградской области
постановление

от «19»  декабря  2013  г.

                                     №  473

	Об утверждении Плана  мероприятий  антинаркотический    деятельности

администрации  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2014 год.

Руководствуясь  Указом  Президента  Российской Федерации от 09.06.2010 г.        № 690 « Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики РФ до 2020 г.»;  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить    План мероприятий  антинаркотический    деятельности

администрации  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2014 год.

2.Данное  постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района.

3.Контроль за исполнением  данного постановления возложить на начальника отдела по вопросам местного самоуправления  (И.Л.Смык)

           Глава администрации:                                                             М.В.Бычинина
 Приложение

                                                                                                                    к постановлению

администрации Большеколпанского

сельского поселения Гатчинского

муниципального района                                                                                                                                                                  от  « 19 »  декабря 2013 г. № 473
План  мероприятий  антинаркотический деятельности

администрации Большеколпанского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок

исполнения

	Исполнители

	1
	Для обеспечения участия граждан в охране общественного порядка продолжить взаимодействие  с народной  дружиной , созданной в муниципальном образовании .
	2014 г.
	Заместитель главы администрации

	2
	Продолжить  взаимодействие с работой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Оказать материальную поддержку труда подростков при организации летней занятости.
	2014 г.
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

	3
	Совместно с органами внутренних дел и Роспотребнадзора регулярно проводить рейды и проверки торговых организаций по соблюдению правил продажи алкогольных и спиртосодержащей продукции, табачных изделий, эротических печатных изданий и других видов товаров. При выявлении фактов нарушения законодательства ставить вопрос о прекращении действия лицензий на право продажи спиртных  напитков, табачных изделий и других видов товаров
	2014
	Заместитель главы администрации
Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Начальник сектора - юрист

	4
	Проводить культурно-просветительскую работу с населением, используя возможности печатных изданий, радио, телевидения, Интернета, родительской и педагогической общественности, сходы граждан, телефоны доверия органов внутренних дел, социальной защиты населения по информированию о принимаемых властями мерах по выявлению и привлечению к ответственности лиц, нарушивших права и законные интересы несовершеннолетних
	Постоянно
2014
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

	5
	Усилить контроль за соблюдением законодательства в сфере защиты детей от распространения информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и духовному развитию
	Постоянно

2014г.
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Начальник сектора - юрист

	6
	Организовать досуг подростков состоящих на учете в ОДН путем вовлечения в спортивные секции и кружковую занятость
	Постоянно

2014г.
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

Тренеры – преподаватели спортивных секций

	7
	Разработать и обеспечить реализацию плана мероприятий в муниципальном образовании предусмотрев:

1)информационное, научно-методическое обеспечение молодежной политики;

2)поддержку молодых семей;

3)повышение правовой культуры будущих и молодых избирателей;

4)работу со студенческой молодежью содействие трудовой адаптации и занятости молодежи;

5)поддержка деятельности молодежных общественных объединений  и Молодежного Совета

6)Проведение  мероприятий военно-патриотической и спортивной направленности.
	2014 г.
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Организатор по связям с общественностью
Директора школ

(по согласованию)

	8
	Мероприятия в сфере культуры направленные на пропаганду здорового образа жизни. Организация досуга детей, подростков и молодежи, проведение мероприятий с целью профилактики наркомании, алкоголизма, правонарушений, пропаганды здорового образа жизни путем сохранения и развития самодеятельных творческих коллективов, объединений и клубов, конкурсов, смотров самодеятельности, выставок художественного творчества.
	2014 г..
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

Директор МКУК «Большеколпанский ЦКСМП»

Тренеры – преподаватели спортивных секций